§. 12. Priscorum ad nostram usque aetatem conservata abunde prodant, scripta, conii efficacitatem antiquissimis adhuc *Aegyptiis*, *Hebraeis*, *Graecis*, *Romanisque*, tam illustrem et ante oculos positam existisse, ut recenseri minime necessum videatur. Recentiorum opera, ac studio indefesso eius actio est accuratius definita; nec ullus absolutè innocuum organismo animali pronunciauit. Specificam possidere virtutem, praecedente L. B. a Störk, Hahnemann, Vogt, Richter, Schwarze, Voigtel; Kunze, Richard, Orfila, Ebermaier, v. Essenbeck, v. Schlechtendal, Ozan, Hufeland, Adair Gouvert, D'Outrepont, Wernery, Odier, Duncan, Pellegrini, Günther, aliique plures comprobant. Principium acre sensibus non adeo patens externis est, et tamen actio eius in plurimis morbis notabilem mutationem inducit organismo humano, maximamque vitae vegetativae inducere consuevit labem. Adgreditur systema prae-

(1) Schweigg. Jahrb. XXVIII. 105. (2) Brande's Jour. XX. 2. 1827. S. 97. Vastner's Archiv IV. 2. S. 248. Encyclopaedisches Wörterbuch d. m. W. etc. Berlin 1832. B. 8. S. 83. (3) Geiger's Magazin. Aug. Sept. 1831. (4) Christoph Rösler etc. Gemeinnützige Blätter für Belehrung etc. drei und zwanzigster Jahrgang. Erste Hälfte, Ofen 1833. Nro. XI. 7ten Februar S. 86.

cipue vasorum lymphaticorum et glandularum, quorum vegetationem in specie; resorptionem et resolutionem incitando, praevvertit. Simili percipit modo et systema dermaticum, cuius secretionem non modo accelerat, sed in specie etiam abnormem reddit. Actionem videtur primariam in systema gangliosum exerere, et hinc celeriter propagari in ipsum cerebrum, ac universam vitam animalem (sensitivam) motum et receptivitatem deprimendo, sopiendo ac imminuendo, omni reactione exaltata deficiente. Et tantum medio sensibilitatis ipsam vitam irritabilem afficit; quam obtusa fibrae irritabilis reactio, tam voluntariorum, quam involuntariorum organorum motus, hinc musculorum omnium, vasorum sanguiferorum, pulmonum offert. Hinc activitatem vasorum, irritans virtus minori in gradu multo adest, quam *opio*, *belladonae*, *aliisque*, minime autem omnem denegare audeo. Activitatem arteriosi systematis solummodo deprimendo, antagonisticè venarum circulationem accelerat ita, ut etiam in interioribus organismi partibus, turgescientiam venosam inducendo, universim praevalentem venosi sanguinis characterem, augeat. Haec universalis conii actio patet, ex diversis; fundamentalem characterem possidentibus, eo provocandis symptomatibus.

Individuis bene valentibus, moderata admodum dosi porrectum conium, generatim nulla sensibus semper offerunt notabilia phaenomena (1). Hunc *primum gradum* actionis conio assignant, (2) quo admodum lentas et stagnantes secretiones cutis externae et membranae mucosae promovet, augeatque, in systema lymphaticum et glandulosum resolvendo, uti et systema cutaneum universim agit, et accelerat progredientem metamorphosim totius compagis vegeto — animalis cum intensitate penetranti processus fluido — dynamici. At omnes hae mutationes vegetationis obtinent ita lente, ut ipse *Störk*, virtutis summae conii *praeco amplissimus*, de eo enunciaverit, *conium insensibili et lentissimo modo organismum afficere ita, ut morborum solummodo decursu cognoscantur producta symptomata. Gradus secundus* efficaciae diversa et constantia in conspectum producit phaenomena. Siccitas partium collo inhaerentium et sitis, gravedo et rigiditas linguae; constringens sensatio in faucibus conspicua sunt. Nausea porro, vom-